
B. O. del E.—Núm. 140 12 junio 1975 12791

PAGINA

Resoluciones de la Delegación Provincial de Badajoz 
por las que se autoriza el establecimiento de las 
instalaciones eléctricas que se citan. 12827

Resoluciones de la Delegación Provincial de Ciudad 
Real por las que se autoriza y se declara de utilidad 
pública las líneas eléctricas que se citan. 12828

Resolución de la Delegación Provincial de Gerona por 
la que se autoriza y declara la utilidad pública en 
concreto de la instalación eléctrica que se cita. 12828

Resoluciones de la Delegación Provincial de Guadala- 
jara por las que se autoriza el estblecimiento de las 
instalaciones eléctricas que se citan. 12828

Resolución de la Delegación Provincial de Lérida por 
la que se autoriza el establecimiento y declara en 
concreto la utilidad pública de las instalaciones eléc
tricas que se citan. (Referencia: A. 2.523 R. L. T.) 12829

Resolución de la Delegación Provincial de Lérida por 
la que se autoriza el establecimiento y declara en 
concreto la utilidad pública de las instalaciones eléc
tricas que se citan. (Referencia: D.—1.397, T., am
pliación.)  12829

Resolución de la Delegación Provincial de Lérida por 
la que se autoriza el establecimiento V declara en 
concreto la utilidad pública de las instalaciones eléc
tricas ques excitan. (Referencia: C. 2.592 R. L, T.) 12829

Resolución de la Delegación Provincial de Lérida por. 
la que se autoriza el establecimiento y declara en 
concreto la utilidad pública de las instalaciones eléc
tricas que se citan. (Referencia: C. 2.605 R. L. T.) 12830

Resolución de la Delegación Provincial de Lérida por 
la que se autoriza el establecimiento y declara en 
concreto la utilidad pública de las instalaciones eléc
tricas que se citan. (Referencia: C. 2.610 R. L. T.) 12830

Resolución de la Delegación Provincial de Málaga por 
la que se autoriza y declara la utilidad pública de 
las instalaciones eléctricas que se citan. 12830

Resoluciones de la Delegación Provincial de Tarragona 
por las que se autoriza y declara la utilidad pública 
en concertó de las instalaciones eléctricas que se 
citan. 12831

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Decreto 1278/1975, de 10 de abril, por el que se aprue
ba el Plan General de Transformación de la zona 
regable de riegos de Levante, margen derecha (Ali
cante). 12831

Orden de 13 de mayo de 1975 por la que se conceden 
los beneficios previstos en el artículo 5.°, c), de la

PAGINA

Ley 29/1972, de 22 de julio, de Agrupaciones de Pro
ductores Agrarios, para la ampliación de una cen
tral hortofrutícola, al Grupo Sindical de Colonización 
número 825, APA número 013, de Seros (Lérida). 12834

MINISTERIO DE COMERCIO

Orden de 13 de mayo de 1975 por la que se dispone, el 
cumplimiento de la sentencia del Tribunal Supremo 
dictada con fecha 17 de febrero de 1975, en el re
curso contencioso-administrativo número 10.148, in
terpuesto contra resolución de este Departamento de 
20 de mayo de 1968 por «El Carmen, Aceites y Jabo- 

. nes, S. L.». 12835
Orden de 28 de mayo de 1975 por la que se amplía el 

régimen de reposición con franquicia arancelaria con
cedido a «Frigoríficos Logroño, S. A.», por Orden de 
15, de noviembre de 1974, en el sentido de incluir en
tre las mercancías de exportación nuevos preparados 
cárnicos.  12835

Orden de 28 de mayo de 1975 por la que se concedía 
la firma «Antonio Millán Fernández, Talleres de Con
fección», el régimen de admisión temporal para la 
importación de diversos tejidos, para la confección de 
abrigos, gabardinas, chaquetas y trajes, con destino 
a la exportación.  12835

Orden de 28 de mayo de 1975 por la que se concede a 
la firma «Confecciones Europeas, S. A.», el régimen 
de admisión temporal para la importación de diver-  
sos tejidos, para la confección de abrigos, gabardinas, 
chaquetas y trajes, con destino a la exportación. 12838

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de Almería re
ferente al concurso para la provisión en propiedad 
de la plaza de Recaudador de Tributos del Estado 
de la zona de Berja. 12806

Resolución de la Diputación Provincial de Barcelona 
referente al concurso para proveer la plaza de Recau
dador de tributos del Estado en la zona de Vich. 12806

Resolución de la Diputación Foral de Alava por la que 
se aprueba la composición del Tribunal juzgador def 
concurso para la provisión de una plaza de Peritp 
agrícola.   12807

Resolución de la Diputación Foral de Alava por la que 
se aprueba la composición del Tribunal juzgador del 
concurso para la provisión de una plaza de Técnico 
en Agricultura. 12807

I. Disposiciones generales

MINISTERIO DE TRABAJO

12433 RESOLUCION de la Dirección General de Trabajo 
por la que se modifica la Decisión Arbitral Obliga
toria para las Empresas de Distribución de Combus
tibles Líquidos (Estaciones de Servicio).

Ilustrísimo señor:

Estimado en parte por el excelentísimo señor Ministro de este 
Departamento el 24 de los comentes recurso de alzada inter
puesto por don Melanio Bragado Hidalgo y todos los demás re
presentantes sociales de la Comisión Deliberante del Convenio 
Colectivo Sindical de Distribución de Combustibles Líquidos (Es
taciones de Servicio), contra Resolución de esta Dirección Ge
neral de 3 de marzo de 1975 por la que se dictó Decisión Ar
bitral Obligatoria para las Empresas de dicha actividad, publi
cada en el «Boletín Oficial del Estado» de 11 de marzo de 1975, 
procede modificar ésta en los términos que la disposición de 
superior rango dispone.

En consecuencia, esta Dirección General ha resuelto:

l.° Que el apartado 1.4 del número primero de la Resolución 
de este Centro directivo de 3 de marzo de 1975 quede redactado 
así:

«Vacaciones.—Todos los trabajadores al servicio de las Em
presas afectadas por esta Decisión Arbitral Obligatoria, sin dis

tinción de categorías, tendrán derecho a treinta días naturales 
de vacaciones retribuidas al año, salvo mejor condición, bien 
sea situación más favorable de la Empresa o por normativa 
legal».

2.° Que en el anexo «Tabla Salarial» de la propia Resolución 
de 3 de marzo de 1975 las categorías profesionales que se indican 
y sus retribuciones quedarán así redactadas:

Pesetas

Expendedor........ ,...............  310
Conductor.............................................................................. ... ......... 310
Engrasador....................      310
Lavador................................................      310
Especialista en neumáticos....................  .......................... ... ... 310
Mozo de servicio.........................................................  308
Guarda..............  ................. . .......... ................................................. 308
Aprendiz.......................................... .................... ... .......................... 236

3.° Las expresadas modificaciones surtirán efectos desde el 
1 de enero de 1975.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y notificación 
a las partes interesadas.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 31 de mayo de 1975.—El Director general, Rafael de 

Luxan García.

Ilmo. Sr. Secretario general de la Organización Sindical.


